
UCHWAŁA NR LV/472/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

w sprawie likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie oraz zmiany 
statutu Miłosławskiego Centrum Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j: Dz. U. 
z 2023 roku poz. 40) w związku z art. 13 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j: 
Dz. U. z 2022 roku poz. 2393) w związku z uchwałą nr XLVIII/415/22 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 
24 sierpnia 2022 roku w sprawie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującej się 
w Mikuszewie oraz zmiany statutu Miłosławskiego Centrum Kultury, Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 1 marca 2023 roku likwiduje się filię Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującą się 
w Mikuszewie nr 49. 

§ 2. W Statucie Miłosławskiego Centrum Kultury, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXV/285/21 
Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie uchwalenia statutu Miłosławskiego 
Centrum Kultury (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 5269), w § 3 w pkt 5 skreśla się lit. f. 

§ 3. 1. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji filii zostanie zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem i potrzebami przez Miłosławskie Centrum Kultury. 

2. Księgozbiór likwidowanej filii zostanie przekazany do zasadniczego zasobu Miłosławskiego Centrum 
Kultury w Miłosławiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA57D0-B673-47B9-9ECB-0CB18EDDA77D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR LV/472/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

w sprawie likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie oraz 
zmiany statutu Miłosławskiego Centrum Kultury 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. Na podstawie art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy 
o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki po zasięgnięciu opinii 
jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Gmina Miłosław po otrzymaniu 
pozytywnej opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu likwiduje filię 
biblioteczną znajdującą się w Mikuszewie nr 49. 

Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji filii zostanie zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem i potrzebami przez Miłosławskie Centrum Kultury. 

Księgozbiór likwidowanej filii zostanie przekazany do zasadniczego zasobu Miłosławskiego Centrum 
Kultury w Miłosławiu. 

Koniecznym jest wykreślenie ze statutu Miłosławskiego Centrum Kultury § 3 pkt 5 lit. f, czyli wykreślenie 
filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie 49. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Miłosławiu o likwidacji 
filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie oraz zmiany statutu Miłosławskiego 
Centrum Kultury. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA57D0-B673-47B9-9ECB-0CB18EDDA77D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

